



PSI-BLADET

Nr. 73.4 - NOVEMBER.

* Organ for NORSK FORENING FOR PSYKISK STUDIUM OG INFORMASJON. *

Bladets formål er å orientere foreningens medlemmer om aktiviteter i PSI's regi, samt bringe annet stoff av interesse. "PSI-BLADET" vil komme ut med 4-6 nummer pr. år, og alle medlemmer får automatisk bladet tilsendt. Medlemmene oppfordres til sende inn stoff, samt å støtte bladet økonomisk med bidrag til dekning av trykningsutgifter og porto.

Ansvarlig redaktør: Knut AAsheim.

REDAKSJONELT

Det er naturlig om våre lesere synes de har ventet svært lenge på dette nr. av PSI-Bladet. Riktignok garderte vi oss i starten ved å gjøre det klart at bladet ville komme ut med ujevne mellomrum, men vi erkjenner en viss forsinkelse i forhold til det planlagte. Nå-vel, bedre sent enn aldri, og forsinkelsen skyldes dels bladets nye forside, som vi har fått trykt i offset, dels den lange lovede liste over tidsskrifter og forlag som medfølger, og som vi håper vil være til nytte.

DET NYE PSI-SYMBOLT!

Som vist ovenfor har Rådet endret symbolet for foreningen, enstemmig valgt etter vurdering av flere forslag. Av trykningsøkonomiske grunner kan vi her ikke presentere det i de riktige fargene som er blåfiolett og gulorange.

Symbolot i midten er jo den greske bokstaven psi, Den brukes nå internasjonalt som betegnelse på psykisk kraft, samtidig som den betegner de tre viktigste bokstavene i foreningens navn Psykisk, Studium og Informasjon. Den omsluttende sirkel åpen øverst kan symbolisere foreningen og dens virksomhet, hovedsaklig innad, men også utad. Dette understrekes videre av flammen - lyset øverst som symboliserer opplysning (åndelig), altså opplysning innen foreningen og utad.

Vi kan også se det slik at det innenfor sirkelen representerer jorden - eller rettere vår fysiske verden, og det utenfor sirkelen - det ukjente. Flammen blir vår forening - og alle andre likesinnede grupper og personer, som søker å spre lys - opplysning, åndelig opplysning i, og om, grenselandet mellom det kjente og det ukjente. Den åndelige verden, eller univers, kan vi kanskje kalle dette ukjente, og parapsykologisk forskning (ved sitt gjennombrudd i verden idag) er det lys som vil gjøre oss istand til å se inn i denne "ukjente" verden.

* * *

* Adresse: P.S.I., Postbox 5364, Oslo 3. * Postgiro: 21 08 86. *

LITT OM HØSTENS FOREDRAGSMØTER

PSI åpnet høstprogrammet den 27 september med foredrag om DYRENES SJETTE GANG ved den kjente og allsidige journalist, forfatter og ikke minst dyrevenn ULF GLEDITSCH. I hans interessante foredrag ble det klart, gjennom de mange eksempler vi fikk høre om, at dyrene nok har evner utenom de vi vanligvis tillegger dem. Desverre synes det å være forsket svært lite på dette området, men tre boktitler ble anbefalt for de som måtte ha interesse for emnet: "THE DOG", "DEN SÅKALTE ONDSKAP" og "DYRENE HAR SJEL".

Den 24 oktober kunne vi igjen ønske RIGMOR WIG velkommen. Hun er vel for Norges fremste astrolog å regne, og har i høst kommet ut med en bok om astrologi: Den heter "MELLOM OSS OG STJERNENE" (Gyldendal 1973, innbundet, illustrert, kr.59.-) Foredragets tittel "ASTROLOGIEN I PRAKTISK ANVENDELSE?". Rigmor Wig hevdet at slik praktisk anvendelse var mulig på en rekke områder og nevnte bl.a. psykologi, yrkesveiledning, medisin og politikk. Men hun understreket at astrologien må brukes med stor omhu og stort ansvar. Det ble også nevnt at det var mulig å sette opp et horoskop for et firma f.eks. - basert på dagen det ble stiftet. Likeledes for land, eller rettere nasjoner - de har også sin planet-hersker. I forbindelse med medisinsk anvendelse ble det sagt at planeten Uranus er hersker over elektrisitet og magnetisme samt bruk av naturlige medikamenter. Videre hevdes det at konstellasjoner med 120° vinkel mellom planetene er mest gunstig. På bakgrunn av dette skal det være gjort forsøk i USA innen kreftforskningen med bestråling i 120° vinkel med Uranium, og med gunstig resultat. Det berettes at en tsjekkisk forsker skal ha funnet fram til en metode v.h.a. astrologien hvor de fire dagene i en måned hvor en kvinne er fruktbar kan bestemmes. Metoden skal være testet som mere enn 95% sikker! Det ble tilslutt også reist spørsmålet om hvorvidt der fantes tolv mennesketyper, og om dette kunne ha noe med de tolv zodiaktegn å gjøre.

En uke senere - den 31 hadde vi sammenkalt interesserte medlemmer til et møte for å drøfte opprettelsen av to nye studiegrupper - i emnene UFO og parapsykologi. Det meldte seg interesserte i begge grupper på møtet, og senere har noen flere kommet til slik at begge grupper vil ha ett møte før jul for å tilrettelegge arbeidet med sikte på regulær møtevirksomhet over nyttår. Det bør nevnes at studiegruppen i spiritualisme, som startet før sommerfeien, er godt igang, med møter hver 14nde dag.

På vårt siste foredragsmøte ihøst, den 14nde november, tok vi opp parapsykologien. Rådsmedlem, cand. mag. ARNE JØRGENSEN holdt et interessant og tenkevekkende foredrag med tittelen "PARAPSYKOLOGIEN - EN VITENSKAP I SØKELYSET". Vi fikk forståelsen av det gjennombrudd og den intensiverte forskning som finner sted innenfor parapsykologien idag. Foredraget vil i sin helhet bli trykket i PSI-Bladet.

En bokomtale:

NILS-OLOF JACOBSON: "LIV EFTER DØDEN?"

Gyldendal 1972. Kjempefakkell. Kr. 39.50

Da red. ikke har lest boken, blir dette ingen anmeldelse, men da den har vært meget positivt omtalt og anbefalt av flere, vil vi gjerne rette lesernes oppmerksomhet mot den. Boken har bl. a. vært positivt omtalt av prof. Hygen i et radiokåseri i NRK.

På omslaget heter det bl. a.: "Denne boken gir først en oversikt over parapsykologiens utvikling og resultater, illustrert ved hjelp av spontane opplevelser og referat av laboratorieforsøk. Med utgangspunkt i parapsykologien behandles så spørsmålet om hva som skjer når døden inntreffer. Kan det finnes noen form for bevissthet etter hjernens død? Forfatteren stiller seg åpen for alle muligheter og diskuterer erfaringer av mange slag og fra mange hold som eventuelt kan støtte en slik antagelse.

Det er et fascinerende emne dr. Jacobson tar opp og han har skrevet en ytterst fascinerende bok, som også skeptikerene vil lese med stor interesse. Den har vakt oppmerksomhet langt utenfor Sveriges grenser og er under utgivelse i mange land."

Bokens 20 kapitler er inndelt i 5 deler med følgende titler: Problemet døden. Paranormale fenomener og parapsykologi. Usannsynlige opplevelser, Forsøk på forklaring. Hvordan ser det ut på den andre siden?.

NILS-OLOF JACOBSON er født 1937, er lege og psykiater, har tidligere utgitt artikler om parapsykologi og spørsmålet om liv etter døden. Han har også deltatt i parapsykologisk forskning med andre vitenskapsmenn.

Bakert i boken finner man overordentlig detaljerte litteraturhenvisninger og noter for hvert kapittel, en liste med ordforklaringer samt register. Boken er på 300 sider og oversatt av Truls Hoff.

PSI setter i høst igang en studie-gruppe i parapsykologi, hvor man vil basere studiet på gjennomgåelse av denne boken.

* * *

Om døden: Det er vitenskaplig bevist at et menneske, uansett kroppsvekten, minsker nøyaktig 21 gram i selve dødsøyeblikket!

* KRISTIAN LØKEN *

En åndshøvding av de skjeldne har forlatt dette liv - nær 91 år gammel.

Kristian Løken var bygningsingeniør, og knyttet til NSB i nær 50 år. Han hadde en rekke betydningsfulle stillinger og tillitsverv, og var fra '46 distrikts-sjef i NSB. Han ble tildelt en rekke høye utenlandske utmerkelser.

Løkens interesse for religionsfilosofi og parapsykologien fulgte han gjennom hele livet. Han var en sterk talsmann for spiritualismen som vei til åndelig forståelse av livet, og var en kjent og aktet mann av sine mange likesinnede venner over hele Skandinavia. Løken var også en ivrig skribent, og hadde en lang rekke innlegg i avisene om forskjellige emner.

Kristian Løken gikk bort den 12/11-'73, men for ham var døden bare en overgang til en annen tilværelse, og det er naturlig for hans mange venner innenfor spiritualismen å vente at han vil meddele seg fra den andre siden.

Løken var æresmedlem i Norsk Parapsykologisk Selskap, og i PSI, hvor han også var medlem, er vi ham stor takk skyldig for råd og hjelp ved starten av foreningen.

Vi sender ham våre varmeste tanker - for:

TID OG RUM OG DØD EI GRENSER SETTER

FOR TANKER TIL OG FRA DE KJÆRE

NU METT AV JORDEDAGE.

SØRG EI - EN SJEL ER FRI AV JORDENS BYRDE

GÅR NU VIDERE PÅ VEIEN - TIL NYE LIV -

I EVIGHET.

* * *

OMTALE I AFTENPOSTENS A-MAGASIN DEN 13-10-'73.

P.S.I. fikk en uventet og gledelig publisitet i høst ved en intervju-artikkel i A-magasinet. Foreningen fikk en henvendelse fra Aftenposten ved journalist Terje Wiig. Dette resulterte i et lengre intervju med Trond Westby og Knut Aasheim i Rådet. Man fikk også anledning til å lese gjennom manuskriptet før trykking. Artikkelen ble godt mottatt og vi er takknemlige for at mange mennesker på denne måte har fått kjennskap til P.S.I.'s eksistens. (A-magasinet skal visstnok ha et opplag på nærmere 300 000). Vi har da også som et resultat fått en god del henvendelser om medlemskap og nærmere opplysninger fra lesere.

□ □ □ □ □

ET BLIKK FRAMOVER ———

P.S.I. har nå eksistert i snau 2 år, og det er jo ingen alder å snakke om for en forening. Det som man kan si er skjedd er at grunnlaget er lagt for utvikling og aktivitet innenfor interesseområder som desverre altfor lenge har ligget nede her i Norge i forhold til vår naboland Sverige og Danmark. Initiativtagerne til PSI mente at slikt miljø eller samlingspunkt for interesserte var savnet, og oppslutningen (vi har passert 100 medlemmer) tyder i høy grad på at der var et behov tilstede. Vår foredragsvirksomhet har fungert ganske tilfredstillende, og tre studiegrupper har nå kommet igang. Men det er svært mange oppgaver foran oss som må løses. Det som vel står øverst på listen, er ønsket om eget lokale. Det vil si et lokale med forholdsvis rimelig leie og som kan benyttes hele uken. Vi vil da kunne holde medlemsmøter (mindre), drive studiegruppevirksomhet, ha et leserum, og opparbeide et bibliotek. Videre kan man tenke seg en form for "åpent hus"-virksomhet. Kort sagt et samlingssted som er miljøskapende. Vi ber INNSTENDIG alle medlemmer være på utkikk etter mulige egnede steder! Kun ved felles innsats vil vi kunne oppnå resultater. Det er jo begrenset hva rådet alene kan makte. Et annet nærliggende ønske må være en båndopptaker

Et blikk framover forts.

- eller midler til innkjøp av en. Med en villig sjel til å betjene den kunne vi ta opp foredragene våre, som senere, etter behov kunne skrives av, og for en rimelig penge fordeles til interesserte. Det er videre mange tidsskrift som ville være av interesse for PSI å abonnere på, men dette har liten hensikt før vi har et sted å legge dem fram for lesning, evt. utlån. Men det er helt klart at man kommer ikke svært lang uten noen økonomiske midler. Hittil har inntektene vært helt oppbrukt ved årets utgang, noe som forsåvidt er helt ok. Men ønsker vi en videre utvikling bør vi tenke på måter å skaffe PSI midler på. Forslag er svært velkomne. Etterhvert som vi kan makte et slikt arrangement, ville det være ønskelig å få istand, en gang om året, et kurs eller seminar for medlemmer i Norge et sted. Det bør også være et mål å forsøke opprettet PSI-grupper andre steder enn i Oslo, som f.eks. i Bergen, Trondheim, Stavanger og Tromsø. Det skulle altså være nok å ta fatt på av oppgaver, og som sagt, oppfordringen går ut til alle medlemmer: LA OSS GÅ SAMMEN OM DET!

* O * O * O * O *

"HANS DOBBELTGJENGER?"

En av våre medlemmer har sendt oss følgende interessante beretning:

Våren 1971 ble en kjent Osломann - la oss kalle ham ved psevdonymet Øivind Larsen - rammet av et hjerteinfarkt. I ambulanse ble han hurtigst mulig brakt til et av byens sykehus.

Samme dags formiddag satt en dame - en god bekjent av familien Larsen - i en av sin hjembys kirker nede på Sørlandet, ca. 200 km. fra Oslo. Hun fulgte ved en begravelse. Siden hun ikke var beslektet med avdøde, satt hun et stykke bak i kirker og like ved midtgangen. Umiddelbart før høytidligheten skulle begynne kom hun ved en innskytelse til å se bakover i kirken. Stor ble hennes forbauselse da hun fikk se Øivind Larsen komme oppover kirkegulvet. Hun hadde ikke ventet å se ham ved denne begravelsen. Larsen og avdøde kjente hverandre ikke. Da Larsen var nesten ved siden av henne, bøyde fruene seg frem og ropte hans fornavn. Om mulig enda større ble hennes forbauselse da Larsen overhodet ikke reagerte, enda hun, forholdene tatt i betraktning, syntes at hennes stemme lød nærmest uforholdsmessig høyt. Larsen fortsatte frem over kirkegulvet, forbi bålet og ble borte bak et eller annet oppe i koret. (Jo en merkelig oppførsel av en som ikke engang kjente avdøde og hans familie! Om også andre var vitne til Larsens tilstedeværelse ved denne anledning, vites ikke.) I det samme kom presten frem og høytidligheten begynte. Dermed glemt fruene Larsens nærvær for en stund. Først da kisten ble båret ut og forsamlingen etterhvert forlot kirken, begynte fruene å se etter Larsen igjen. Hun kunne ikke få øye på ham noe sted.

Samme dags ettermiddag, noen timer etter hendelsen i kirken nede på Sørlandet, avgikk Øivind Larsen ved døden på sykehuset i Oslo. I følge hans pårørende hadde han vært ved full bevissthet like fra han ble brakt hjemmefra og inntil døden inntrådte.

Dette er en sann beretning fortalt til vårt medlem av den avdødes datter.

O * O * O

I sept. hadde vi foredrag om dyrenes sjette sans, i den forb. siterer vi fra Morgenposten: "Hva kan grunnen være? "Ser" dyrene noe som er usynlig for det menneskelige øye? Har alle dyr en sjette sans som advarer dem mot farer vi mennesker ikke er i stand til å forstå? Det har lenge vært kjent at hunder ikke vil gå inn i rom eller hus hvor det sies at det spøker. I seilskipenes dager vant rottene ry for å forlate skip som var dømt til ulykke neste gang det la ut på tur. Folk som hadde katter under krigen opplevde ofte at deres kjæledegger ble urolige og rastløse kort tid før flyalarmen gikk. Charles McGreery, forsker ved Oxfords Psychophysical Research Unit sier: "Det finnes rikelig bevis for at dyr, spesielt hunder, reagerer på overnaturlige fenomener og det ser ut til at det til en viss grad kan forsvares å tilskrive dem oversanselig persepsjon". (MP. Okt. '69)

O O O O O

VISSTE DU:

- At planter vokser meget raskere i "månejord" enn vanlig jord?
Plantene ble gitt tilstrekkelig næring for normal vekst, hvoretter små mengder månejord (noen tiendedels gram) ble tilsatt. Resultatet var oppsiktsvekkende, sier dr. Walkenshaw, NASA, i et intervju. Bregner vokste plutselig meget raskere og ble grønnere enn vanlig og tilsvarende utvikling såes på andre planter, solsikker f. ex. ble unormalt store.
- At hvetekorn sådd i nord-syd retning modnes 4-6 dager raskere enn korn sådd i øst-vest-gående rader. Forsøk viste at hveterøttene la seg på geledd som om de var presset i en form i nord-syd-rething. Hveten var tydeligvis påvirket av en ytre kraft. Det måtte være jordmagnetismen! Korn påvirket av en vanlig magnet føre såingen påskyndet spiringen påfallende.
- At Geologer og strålingsforskere interesserer seg for en fjellknaus "Silberberg" i Syd-Tyskland der måleinstrumenter viste en sterk stråling i fjellets indre. Det har allerede lenge vært kjent at matvarer holdt seg ubedervet i lengere tid inne i fjellet, -at lynet relativt ofte slår ned i fjellet, og at kompasser og ønskekviser svikter i nærheten.
- At en fransk statistiker Michel Gauquelin, som erklærer at han er meget antiastrologisk innstilt, har utgitt en samling statistikker som skal vise en sammenheng mellom planeter og de forskjellige yrker!
- At man allerede i eldre tider brukte honning som legemiddel mot sår? Amerikanske og engelske bakteriologer har ved eksperimenter påvist at bakteriedrepende stoff, og derfor kan anbefales brukt på sår og byller.
- At ALLERS i nr. 41 - 44 har en interessant artikkelserie om parapsykologi.
- At en mengde stoff samlet til det vellykkede TV-programmet om MARCELLO HAUGEN den 16/10-'73 antagelig til resultere i en bok om ham.
- At radioprogramserien "Mot Midnatt. Magasin for skrekkblandet fryd", v. Ingrid Sahlin-Sveberg og Tor Åge Bringsværd, torsdag den 29/11 kl. 23.15 tar opp et "spøkelsesfenomen" fra et hus på Eidsvoll. (Red. har selv bodd i huset og opplevet fenomenene.)
- At en amerikansk UFO-forsker har lansert følgende teori: U-båten som ble jaget i Sognefjorden tilhørte ukjente vesener fra et eller annet ukjent sted i verdensrommet. Norge Og Norden har i flere årtier vært et frem-tredende operasjonsområde for disse vesener som bl. a. er i besiddelse av undersjøiske baser! (Red. har kjennskap til minst 2 andre kilder som hevder at "U-båten" var en UFO, eller rettere USO!)
- At en dame på Hønefoss, natten til den 2/10 hadde en UFO utenfor huset sitt i nærmere 6 timer! Objektet var av og til bare 30 meter unna, og 7-8 meter over bakken. Damen, som senere fikk kvalme-reaksjoner, følte seg overbevist om at det var besøk fra en annen verden, og at de ville ha kontakt. Likeledes at de ville komme igjen, og hun har senere sett UFO's.



- Hvir mange ganger har jeg sagt det til deg, Helga, at du ikke må tre i telepatisk forbindelse med meg når jeg er på jobben! (Punch)